Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1176/2022

Indica ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Rafael Piovezan e
Excelentíssimo Secretário do meio
ambiente Cleber Canteiro, a fim de
disponibilizar recursos humanos e
materiais, para conservação da praça
da migração, localizada na Avenida da
Indústria, s/n- no bairro Jardim Perola,
nesta Cidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente
que sejam tomadas providências no sentido de disponibilizar recursos humanos e
materiais, para conservação da praça da migração, localizada na Avenida da
Indústria, s/n - no bairro Jardim Perola, nesta Cidade.

Justificativa

CONSIDERANDO que este Vereador sempre presente no bairro, por
diversas vezes vem recebendo solicitações de melhorias nessa área.

CONSIDERANDO que esse espaço público pode e deve ser
aproveitado pela população, portanto, a conservação da praça, poderá oferecer
opção de lazer para toda a família.

 CONSIDERANDO que a praça necessita urgentemente de limpeza
dos banheiros, roçagem do mato alto, além de um funcionário para que faça a
vigilância.

CONSIDERANDO que os moradores estão incomodados e

preocupados com o abandono, pois com o mato alto e a falta de higiene, os usuários
de drogas frequentemente invadem o local para fazer uso de drogas.

Mediante o exposto, solicito que verifiquem a possibilidade de
atender este pedido com celeridade a disponibilização de recursos humanos e
materiais, para conservação da praça da migração, localizada na Avenida da
Indústria, s/n- no bairro Jardim Perola, nesta Cidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de abril de 2022.

Valmir Alcântara de Oliveira
Careca do Esporte

-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W0F0T60A7V6BDVAP
		2022-04-26T09:59:57-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura